Ｇ２２３－０－０７９

２０２４年２月２６日

加盟店ポータルご利用各位

株式会社日本カードネットワーク

加盟店ポータルのセキュリティ証明書移行に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社サービスに格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたびセキュリティの向上を目的に、ＪＥＴ－Ｓ（Ｃｌｏｕｄ）／Ｊ－ＭｕｐｓⅡ端末のオプショ

ンサービスである加盟店ポータルにおきまして、セキュリティ証明書の移行を予定しております。詳細につ

きまして下記の通りにご案内申し上げます。何とぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。

末筆ではございますが、貴社益々のご発展をお祈り申し上げます。

敬具

記

１． 対象先

ＪＥＴ－Ｓ（Ｃｌｏｕｄ）／Ｊ－ＭｕｐｓⅡ端末のオプションサービスである加盟店ポータルを

ご利用中のお客様

２． 概要

加盟店ポータルとの通信に使用するセキュリティ証明書を、現在使用中の第１世代の証明書（以下「Ｇ１

証明書」）から、セキュリティ性が向上した第２世代の証明書（以下「Ｇ２証明書」）に移行します。

３． 移行予定時期

２０２４年６月

４． 影響

原則ございません。一般的なブラウザはＧ２証明書に対応済みですが、以下テストサイトに接続すること

で事前の影響確認も可能です。

URL https://g2test-jets-customerportal.cardnet.co.jp:48459/portal_store/action/ss3AH/W3AH01Ac

tion/RW3AH0101

確認方法 ログイン画面が表示されれば、お客様環境はＧ２証明書に対応済みとなります。

期間 ２０２４/２/５（月）～２０２４/４/３０（火）

５． 本件照会先

株式会社日本カードネットワーク ペイメントシステム運用部

ＣＮＣインフラ保守 証明書更新対応チーム

mailto:cnc_infra_mainte_team@cardnet.co.jp

 ※通常のご案内とお問い合わせ先が異なります。

https://g2test-jets-customerportal.cardnet.co.jp:48459/portal_store/action/ss3AH/W3AH01Action/RW3AH0101
https://g2test-jets-customerportal.cardnet.co.jp:48459/portal_store/action/ss3AH/W3AH01Action/RW3AH0101
mailto:cnc_infra_mainte_team@cardnet.co.jp

以上